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30 31 6 de diciembre Propuestas de días festivos para el 2020 de la D.G. de Trabajo, Formación y Seguridad Laboral

25 de diciembre

·         1 de enero, Año Nuevo

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D 2020 1 de enero ·         6 de enero, Epifanía del Señor

1 1 2 3 4 5 1 2 3 6 de enero ·         19 de marzo, San José

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 19 de marzo ·         9 de abril, Jueves Santo

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 9 de abril ·         10 de abril, Viernes Santo

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 10 de abril ·         13 de abril, Lunes de Pascua, en sustitución del descanso laboral correspondiente al día 1 de noviembre, Festividad de todos los Santos

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 13 de abril ·         1 de mayo, Fiesta del Trabajo

30 31 1 de mayo ·         11 de junio, celebración de las Fiestas del Corpus Christi, en sustitución del descanso laboral correspondiente al día 6 de diciembre, domingo, Día de la Constitución Española.

11 de junio ·         15 de agosto, Asunción de la Virgen
·         12 de octubre, Fiesta Nacional de España

L M M J V S D L M M J V S D ·         8 de diciembre, Inmaculada Concepción

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 ·         25 de diciembre, Natividad del Señor
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regulado en las instrucciones de la Viceconsejería de Educación, Universidades e Investigación.

16/13 días lectivos

23 días lectivos

DICIEMBRE

Propuesta 22 de noviembre de 2019 (pendiente de confirmación)Día de la Enseñanza

Fiestas/Descansos de Enseñanza

Fiesta Nacional de España

Todos los Santos

Portal de Educación: http://www.educa.jccm.es/en/calendario-escolar

14 días lectivos

18 días lectivos

JUNIO

2 días fijados por los ayuntamientos Según localidad

Día sin actividad docente

Día de la Constitución Española

14 días lectivos

Calendario Escolar 2019/2020
Consejería de Educación, Cultura y Deportes.

Dirección General de Programas, Atención a la Diversidad y 

Formación Profesional.

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

19 días lectivos

Escuelas Infantiles Autonómicas

2º ciclo Infantil, Primaria, E.Especial

ESO, Bachillerato, F.P.B., 2º de C.F.G.M. y 2º C.F.G.S

1º C.F.G. Superior y 1º C.F.G. Medio

Educación Personas Adultas

inicio

1º Enseñanzas Artísticas Superiores Diseño

9-sep.

12-sep.

26-sep

19-sep.

16-sep.

14-oct.

26-sep

*Las Escuelas Infantiles Autonómicas se regirán en cuanto a fiestas y días sin actividad docente por lo 

2 días de libre disposición o Carnaval 24 y 25 de febrero de 2020

Desde el 23/12/2019 hasta el 07/01/2020 (ambos inclusive)

Desde el 06/04/2020 hasta el 13/04/2020 (ambos inclusive)

Año Nuevo

Epifanía

San José

Jueves Santo

Viernes Santo

Lunes de Pascua

Fiesta del trabajo

Corpus Christi

25-jun.

ENERO FEBRERO

18 días lectivos

Días sin actividad docente (libre disposición)

Fiestas Locales

MARZO ABRIL MAYO

JULIO

21 días lectivos

16 días lectivos 20 días lectivos

Descanso entre el segundo y tercer trimestre

Descanso de Navidad

día sin actividad docente a definir

día sin actividad docente a definir

Fiestas Laborales de 2019 que afectan al calendario escolar

Previsión de Fiestas Laborales de 2020 que afectan al calendario escolar

Navidad

Fecha de inicio y fin de clases

Enseñanzas Artísticas Superiores Diseño (resto)

16-jun.

24-jun.

fin

24-jul

24-jun.

Enseñanzas Artísticas Superiores Música

Formación Profesional E-learning

Idiomas

Música y Danza 

19-jun.

19-jun.

24-jun.

24-jun.

26-jun.

9-sep.

19-sep.

19-sep.

23-sep.

16-jun.



·         11 de junio, celebración de las Fiestas del Corpus Christi, en sustitución del descanso laboral correspondiente al día 6 de diciembre, domingo, Día de la Constitución Española.




